

# 静岡市自主運行バスにおける消費税率引上げに伴うバス運賃の改定について (令和元年10月1日施行)

## ■井川バス自主運行バス

### □通常運賃

改定前			改定後	
	200円	→		据置き
	500円	→		据置き
	700円	→		710円
	1000円	→		1010円
	1200円	→		1220円

※小学校の児童の金額はこの表の2分の1の額とする。(10円未満切り捨て)

### □回数券

改定前			改定後	
100円券11枚つづり	1,000円	→		据置き
200円券11枚つづり	2,000円	→		据置き
500円券11枚つづり	5,000円	→		据置き

## ■両河内地区自主運行バス(ココバス)

### □通常運賃

改定前			改定後	
	200円	→		据置き

### □定期券

改定前			改定後	
200円 区間	1 箇月	6,200円	→	6,310円
	3 箇月	17,600円	→	17,920円
	4 箇月	23,500円	→	23,930円
	6 箇月	33,300円	→	33,910円
300円 区間	1 箇月	9,300円	→	9,470円
	3 箇月	26,400円	→	26,880円
	4 箇月	35,200円	→	35,850円
	6 箇月	50,000円	→	50,920円

※小学校の児童の金額はこの表の2分の1の額とする。(10円未満切り捨て)

## ■ゆいばす

### □通常運賃

改定前			改定後	
	200円	→		据置き

### □定期券

改定前			改定後	
大人	1 箇月	4,000円	→	4,070円
	3 箇月	—	→	12,210円
	4 箇月	—	→	16,280円
	6 箇月	—	→	24,420円
小人	1 箇月	2,000円	→	2,030円
	3 箇月	—	→	6,090円
	4 箇月	—	→	8,120円
	6 箇月	—	→	12,180円

■ 両河内線（宍原系統）

□ 通常運賃

改定前		改定後
170円	→	据置き
180円	→	据置き
200円	→	据置き
210円	→	据置き
220円	→	230円
240円	→	250円
250円	→	260円
260円	→	270円
280円	→	290円
290円	→	300円
300円	→	310円
310円	→	320円
320円	→	330円
340円	→	350円
350円	→	360円
360円	→	370円
370円	→	380円
380円	→	390円
410円	→	420円

□ 定期券

定期代金自体に改定はない。運賃額に応じた定期代金となる。

（基準運賃額に応じた定期券代金となる。定期券代金の早見表に改定なし。）

※運賃額に変更がなければ、定期代金も変更なし。

※運賃額に変更があれば、その変更後の運賃額に応じた定期代金になる。